
LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DEL INTERIOR

Miles de $

63.814.543          A00 404.379.859INGRESOS 340.565.316
          A00
          A0101 378.896INGRESOS DE OPERACION 378.896
          A0404 21.334VENTA DE ACTIVOS 21.334
          A0505 20RECUPERACION DE PRESTAMOS 20

63.814.543          A0606 118.103.114TRANSFERENCIAS 54.288.571
          A0707 109.113OTROS INGRESOS 109.113
          A0808 49.806.144ENDEUDAMIENTO 49.806.144
          A0909 234.644.168APORTE FISCAL 234.644.168
          A1111 1.317.070SALDO INICIAL DE CAJA 1.317.070
          B20

63.814.543          C20 404.379.859GASTOS 340.565.316
          C20
          C2121 24.131.294GASTOS EN PERSONAL 24.131.294
          C2222 9.222.996BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.222.996
          C2424 20PRESTACIONES PREVISIONALES 20
          C2525 55.339.239TRANSFERENCIAS CORRIENTES 55.339.239
          C3030 36.293.262INVERSION SECTORIAL DE ASIGNACION  REGIONAL 36.293.262
          C3131 102.740.572INVERSION REAL 102.740.572
          C3232 20INVERSION FINANCIERA 20

63.814.543          C3333 164.057.895TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 100.243.352
          C5050 11.212.283SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 11.212.283
          C6060 27.454OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 27.454
          C7070 37.764OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 37.764
          C9090 1.317.060SALDO FINAL DE CAJA 1.317.060

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DEL INTERIOR - SERVICIOS Y FONDO SOCIAL

Miles de $

        . INGRESOS 52.214.020 16.518.483 2.607.406 827.007
        .

01 INGRESOS DE OPERACION 34.997
04 VENTA DE ACTIVOS 18.661 10 2.663
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 10 10
06 TRANSFERENCIAS
07 OTROS INGRESOS 20 3.191 8.454 3.093
08 ENDEUDAMIENTO
09 APORTE FISCAL 52.195.309 16.515.262 2.561.282 823.904
11 SALDO INICIAL DE CAJA 20 10 10 10

        .
GASTOS 52.214.020 16.518.483 2.607.406 827.007

        .
21 GASTOS EN PERSONAL 2.665.676 8.211.349 1.974.434 501.579
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.971.496 2.942.114 557.776 148.601
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 10 10
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47.460.877 3.227.748 9.890 120.112
30 INVERSION SECTORIAL DE ASIGNACION  REGIONAL
31 INVERSION REAL 115.911 2.106.312 57.048 56.705
32 INVERSION FINANCIERA 10 10
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 10
50 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 10 10.310 4.124
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 10 20.620 4.124
90 SALDO FINAL DE CAJA 10 10 10 10

SECRETARIA Y SERVICIO DE OFICINA NACIONALSERVICIO ELECTORAL
ADMINISTRACION GOBIERNO INTERIOR DE EMERGENCIACLASIFICACION ECONOMICASUB

GENERALTITULO



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DEL INTERIOR - SERVICIOS Y FONDO SOCIAL

Miles de $

291.919.091        . INGRESOS 214.409.158 2.090.360 3.252.657
        .

01 34.997INGRESOS DE OPERACION
04 21.334VENTA DE ACTIVOS
05 20RECUPERACION DE PRESTAMOS
06 39.063.472TRANSFERENCIAS 39.063.472
07 38.091OTROS INGRESOS 13.013 10.310 10
08 49.806.144ENDEUDAMIENTO 49.806.144
09 202.950.963APORTE FISCAL 125.523.519 2.080.040 3.251.647
11 4.070SALDO INICIAL DE CAJA 3.010 10 1.000

        .
291.919.091GASTOS 214.409.158 2.090.360 3.252.657

        .
21 16.074.967GASTOS EN PERSONAL 1.495.788 1.226.141
22 7.255.291BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 820.009 815.295
24 20PRESTACIONES PREVISIONALES
25 54.380.515TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.808.390 5.508 747.990
30 36.293.262INVERSION SECTORIAL DE ASIGNACION  REGIONAL 36.293.262
31 3.632.560INVERSION REAL 1.253.178 43.406
32 20INVERSION FINANCIERA
33 163.026.895TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 160.523.218 2.503.667
50 11.212.283SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 11.212.283
60 14.454OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 10
70 24.764OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 10
90 4.060SALDO FINAL DE CAJA 3.010 10 1.000

SUBTOTAL BRUTO 1FONDO SOCIALDIRECCION DE SEGURIDADSUBSECRETARIA DE
SUB CLASIFICACION ECONOMICA PUBLICA E INFORMACIONESDESARROLLO REGIONAL Y

TITULO ADMINISTRATIVO



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DEL INTERIOR - GOBIERNOS REGIONALES

Miles de $

6.613.9316.690.1058.413.3618.920.54210.716.1927.851.256INGRESOS 7.562.507        .
        .

18.1229.760109.09238.58561.453INGRESOS DE OPERACION 29.22801
3.954.4343.883.5566.215.7177.228.8469.246.2796.038.881TRANSFERENCIAS 4.697.00906

5.4635.4645.4635.4635.4635.463OTROS INGRESOS 5.46307
2.534.9122.700.0852.081.4211.476.1411.324.8651.644.459APORTE FISCAL 2.729.80709

101.000101.000101.000101.000101.000101.000SALDO INICIAL DE CAJA 101.00011
        .

6.613.9316.690.1058.413.3618.920.54210.716.1927.851.256GASTOS 7.562.507
        .

496.528712.895535.211548.770541.494589.021GASTOS EN PERSONAL 542.51421
119.387153.509121.910126.786145.101131.624BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 137.53422
65.837122.89658.04560.21073.66660.312TRANSFERENCIAS CORRIENTES 58.55325

5.829.1795.597.8057.595.1958.081.7769.852.9316.967.299INVERSION REAL 6.720.90631
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

1.0001.0001.0001.0001.0001.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.00060
1.0001.0001.0001.0001.0001.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.00070

101.000101.000101.000101.000101.000101.000SALDO FINAL DE CAJA 101.00090

GOBIERNO GOBIERNO GOBIERNO GOBIERNO GOBIERNO GOBIERNOGOBIERNO
SUB CLASIFICACION ECONOMICA REGIONAL REGION REGIONAL REGION REGIONAL REGION REGIONAL REGIONAL REGIONAL REGIONREGIONAL

TITULO I TARAPACA II ANTOFAGASTA III ATACAMA REGION IV REGION VI VII MAULEREGION V
COQUIMBO LIBERTADORVALPARAISO

GENERAL
BERNARDO
O"HIGGINS



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DEL INTERIOR - GOBIERNOS REGIONALES

Miles de $

10.287.46210.713.6038.965.5938.783.1398.444.0818.498.996INGRESOS 112.460.768        .
        .

11.3343.2719.45513.29540.304INGRESOS DE OPERACION 343.89901
7.362.9467.729.4956.020.1425.712.4295.505.2035.444.705TRANSFERENCIAS 79.039.64206

5.4635.4645.4635.4645.4635.463OTROS INGRESOS 71.02207
2.818.0532.866.3102.835.7172.954.7912.819.1202.907.524APORTE FISCAL 31.693.20509

101.000101.000101.000101.000101.000101.000SALDO INICIAL DE CAJA 1.313.00011
        .

10.287.46210.713.6038.965.5938.783.1398.444.0818.498.996GASTOS 112.460.768
        .

832.593646.563704.031656.901558.179691.627GASTOS EN PERSONAL 8.056.32721
300.496130.228136.598168.541133.695162.296BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.967.70522

85.75369.86573.20281.96557.69290.728TRANSFERENCIAS CORRIENTES 958.72425
8.965.6209.763.9477.948.7627.772.7327.591.5156.420.345INVERSION REAL 99.108.01231

1.031.000TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.031.00033
1.0001.0001.0001.0001.0001.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 13.00060
1.0001.0001.0001.0001.0001.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 13.00070

101.000101.000101.000101.000101.000101.000SALDO FINAL DE CAJA 1.313.00090

GOBIERNO GOBIERNO GOBIERNO GOBIERNO GOBIERNO SUBTOTAL BRUTO 2GOBIERNO
SUB CLASIFICACION ECONOMICA REGIONAL REGION REGIONAL REGION REGIONAL REGION REGIONAL REGIONAL REGIONAL REGION

TITULO VIII BIO BIO IX ARAUCANIA X LOS LAGOS REGION XI AYSEN REGION XII METROPOLITANA
DEL GRAL. MAGALLANES Y DE SANTIAGO

CARLOS IBAÑEZ ANTARTICA
DEL CAMPO CHILENA


